笠間市役所
令和３年７月２１日（水）

情報提供資料

この件に関するお問い合わせ
笠間市役所　都市計画課　担当：横山，大嶋

電話番号：0296-77-1101 (内線585)　ファックス番号：0296-77-5009
e-mail：toshi@city.kasama.lg.jp

記事掲載依頼
報道関係者各位

「笠間中央公園」整備事業において
記念植樹を行いました！

■公園の名称が決定しました！！
 公園名称は公募により選定し，下記の通り決定しました。

 名称：「笠間中央公園」（応募者：市内在住 18歳 男性）
 ※公園を構成する各広場の名称：複合遊具が配置された「にこにこ広場」（市内在住 9歳 女子）
                インターロッキングの「みんなの広場」（市内在住 10歳 女子ほか）
                芝生で多目的な用途の「ふらっと広場」（市内在住 8歳 男子）

笠間中央公園の概要
　笠間市の中心部，平町に位置する畜産試験場跡地は，茨城県によって効果的な活用方策が検討されているところ
ですが，そこに隣接して大規模空地が残されていたため，市では市街地内の貴重な空間として，多くの市民の憩いの場
として親しまれ，イベント会場としても利用できるような公園を整備することとしました。
　平成30年に「多目的広場基本計画」を策定。様々な年代の方が多目的に利用できる広場として，令和元年度から
工事に着手しており，今秋の開園に向け整備が順調に進んでいます。
　全体面積：約２.４ha（全体計画 約３.１ha）

記念植樹
　○ 日 時：令和３年７月19日(月)　10時より
　○ 内 容：記念植樹　ケヤキ２本，コナラ２本，ハナミズキ４本
　○ 参加者：笠間市長 山口伸樹，笠間市議会 石松俊雄議長，友部第二小学校 持丸正美校長，
      友部第二小学校 児童 笹目美月さん，村上歩美さん，宮原乃愛瑠さん，
                 井上陽介さん，亀井太一さん　　　（６年生５名）

※写真提供可

ふらっと広場
にこにこ
広場

みんなの広場

駐車場

参考平面図

トイレ

Ⅱ期整備
エリア

芝生施工中

インターロッキング
整備済み

芝生施工中

ドローン撮影

駐車場
整備済み

遊具
整備済み

記念植樹：８本

遊具イメージパース

トイレ
整備済み

○ 整備済みの工事
　・広場造成
　・進入路
　・園路
　・駐車場
　・水道工事
　・電気・照明工事
　・トイレ
　・大型遊具 など

○ 今後の工事
　・植栽・芝生
　・休憩施設
　・外構（フェンス等） など

※今年の秋に開園予定

←ドローン
　　　撮影方向